Tenże Przywilej pokazuje, że B. Jolenta nie była Zakonnica Za-
konu S. Klary, która będąc lat podeszłych pragnęła żyć w Klaszto-
rze między Zakonniceami pod Regułą Trzeciego Zakonu S. Francisz-
ka przykładem Siostry swojej starszey B. Kunegundy, y one w Cno-
tach nastadować. Być może, że ta Xiężna była na pogrzebie Szwagra
swego Xięcia Bolesława Rudyka w Krakowie na koncu Roku 1279. ale
żeby tam tak zbytnie try wysławiać y narzekać miała, iako Anonim
w Zyciu B. Kunegundy udaje temu się nie dać wiary, ani tym,
którzy piszą, że taż Xiężna Jolenta w Starym Sądzu, y na Pie-
rynach w Zamku pod czas naciązdu Tatarow R. 1287. y znowu w Sta-
rym Sądzu do śmierci B. Kunegundy zostawała; bo ona już po-
roku 1280. musiała być w Wielkiej Polsce starając się o fundacyę
Klasztoru S. Klary w Gnieźnie, iakoż y dokazała tego, otrzymawszy
na to Przywilej R. 1284. (Dnia y Miesiąca w nim nie dolożono)
a potem insze dwa na dobra temuż Klasztorowi przyznione.

Przepis drugiego Przywileju R. 1295.

„ In Nomine Domini Amen. Religiosam vitam eligentibus, aut gere-
„ re volentibus, favorabili et benigno Nobilitatis convenit adesse pra-
„ sidio, ne forte cuiuslibet temeritatis, incursa, aut eos a proposito re-
„ vscet, aut robur, quod absit, sacrae religionis infringat. Nos igitur
„ Przemisl secundus Dei Gratia Dux Majoris Poloniae notum facimus
„ Universis tam praesentibus, quam posteris presentem paginam inspectu-
„ ris. Quod ad honorem Dei, et Sanctae Matris Ecclesiae, ac condignae
„ petitionis intuitu Serenissimae Dominae Jolenthae relictae quondam
„ indyti Principis felice record: Dni Boleslai Ducis Poloniae, dilecti
„ Patris Nostri, Villas nostras Oboram, Wozniki, Schyrzniki, Wynyary,
„ cum Laszcie, et lacubus vulgariter nuncupatis Dlugie, Belsko, Mel-
„ no, in districtu Gneznenensi sitas clamus et conferimus Monasterio Sate
„ Clarae in Civitate Gneznenensi per Nos constructo, cum hominibus mi-
„ nisterialibus ibidem existentibus, et omnibus utilitatibus, seu pro-
„ ven-

„ventibus, qui nunc ibidem sunt, vel in posterum fieri poterunt, et cum
 „Area, ubi idem Monasterium est fundatum, cujus termini usque
 „ad fluvium ex utraque parte Monasterii protenduntur, in quo ea-
 „dem Domina, recepto habitu Religionis Ordinis Fratrum Mino-
 „rum, elegit et proposuit vitam ducere religiosam; quae omnia
 „supradicta eidem Monasterio jure hereditario in perpetuum pos-
 „sidentia conferimus et donamus libere, pacifice et quiete. Absol-
 „ventes praedictas Villas ab omnibus exactionibus &c. Ut autem
 „haec Nostra donatio firma et perpetua perseveret, ne a nostris Suc-
 „cessoribus valeat immutari, praesentem paginam fecimus confici et
 „conscribi. & Actum in Gnezna Anno Domini M.CC.XCV. Indi-
 „ctione VIII. presentibus his Comitibus Nicolao Palatino Kalisiensi,
 „Piotrkone Castellano Poznaniensi, Sandivogio Castellano Landensi,
 „Sandivogio Succamerario Kalisiensi, Nicolao Scriptore Nostrae Cu-
 „riae, qui de mandato Nostro haec omnia conscripsit, ac etiam sigillavit.